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 برگزیدگان جایزه »قلم زرین« 
معرفی شدند

هفدهمین جشنواره »قلم زرین« با تقدیر از حداد 
عادل به ایستگاه آخر رسید. به گزارش ایسنا، در 
بخش شعر کودک و نوجوان، کتاب »آبنبات گنده«، 
ــاران  ــروده طیبه شامانی از نشر ســوره مهر، »ب س
تمشک« نوشته مصطفی فعلگری و »پس از 20 سال« 
نوشته سلمان کریمی در بخش داستان بزرگ سال و 
»خواب پلنگ« اثر هادی حکیمیان در بخش داستان 
کودک و نوجوان شایسته تقدیر شناخته شدند. »از 
پیله تا پروانگی« محمدرضا روزبه و »آن جا که نامی 
نیست« اثر یوسفعلی میرشکاک در بخش شعر بزرگ 

سال عنوان برگزیده را به خود گرفت.

»من او« امیرخانی به ترکی ترجمه شد

ترجمه ترکی »من او« اثر رضا امیرخانی منتشر شد. 
به گزارش تسنیم، این کتاب توسط احمت ادیگزل 
ترجمه شده و انتشار مهنا آن را چاپ و روانه بازار نشر 
کرده است. بنا به گفته هاشمی نژاد، مدیر انتشارات 
افق ، انتشارات مهنا خواستار خرید رایت کتاب و 
انتشار این کتاب به زبان ترکی استانبولی شده بود. 
شــورای گرنت وزارت ارشــاد نیز حمایتی 1500 
یورویی از این کتاب داشته است. »من او« پیش از این 

به زبان روسی نیز ترجمه شده است.

بودجه کرسی های زبان فارسی 
تامین می شود

بهادر باقری از حمایت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
برای تقویت کرسی های آموزش زبان فارسی خارج 
از کشور خبر داد. به گزارش ایسنا، معاون گسترش 
زبان فارسی در دانشگاه های خارج از کشور گفت: 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گفتند تا آخر ماه جــاری، بخش زیــادی از بودجه 
کرسی های زبان و ادبیات فارسی خارج از کشور، 

اختصاص داده می شود«.

 اهدای نشان مشاهیر کُرد 
به شهرام ناظری 

مــظــهــر خــالــقــی کـــه پـــس از 
۳۸ســال به ایــران بازگشته 
ــت، در مــراســم افتتاحیه  اس
مشاهیر  بین المللی  کنگره 
کرد، نشان مشاهیر این خطه 
را به شهرام ناظری اهدا و خود او نیز کلید شهروندی 
سنندج را دریافت کرد. به گزارش خبرآنلاین، مراسم 
افتتاحیه کنگره بین المللی مشاهیر کُرد با حضور 
حجت الاسلام علی یونسی، دستیار ویــژه رئیس 
جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی، 
جمعی از مسئولان داخلی و خارجی و مشاهیر 
موسیقی این خطه، از جمله شهرام ناظری و مظهر 
خالقی، چهارشنبه گذشته در تالار مولوی دانشگاه 

کردستان برگزار شد.

پیشکش موسیقایی »رستاک حلاج« 
به چاوشی

تازه ترین قطعه رستاک حلاج، با ترانه و موسیقی 
با نام »10:10« منتشر شد. رستاک حلاج این 
قطعه را به محسن چاوشی تقدیم کرده است. او در 
قسمتی از ترانه هم، به اسم چاوشی اشاره می کند 
و می گوید:»فقط چاوشی گوش می کرد و من به 
محسن شدیداً حسودیم شد.« البته محسن چاوشی 
هم این پیشکشی را بی جواب نگذاشت و در پاسخ 
به ابراز ارادت این خواننده، در صفحه شخصی خود 
متنی نوشت که به نظر می آید در پاسخ به رستاک 
حلاج باشد؛ او نوشت:»نه فضیلم/ نه اَمنَم/ عاق 
شده ای هستم/ بی وزن/ پهلوانی پنبه ای ام/که بعد 

از جدا جدا شدن الیافم/ »حلاج« شده ام.«

 انتقاد احسان خواجه امیری 
به فرایند صدور مجوزها

ــد  ــری از بــی قــاعــدگــی رون ــی ــه ام ــواج ــان خ ــس اح
صدور مجوز آثار در وزارت ارشــاد انتقاد کرد. این 
خواننده با انتشار تیزر کوتاهی از موزیک ویدئوی 
 »باید برگشت«، در صفحه شخصی خود نوشت:
» ویدئوی»باید برگشت« که با زحمت خیلی زیاد تولید 
شده، هنوز مجوز پخش نگرفته است. آهنگ جدیدم 
که ماه پیش می خواستم منتشر کنم نیز، به همین 
شکل. جالبه شعر آهنگ جدید، قبلًا مجوز گرفته 
بود، خودم قسمتی رو تغییر دادم. حالا اون جایی که 
قبلا مجوز گرفته رو، گیر دادن! نمی دونم با این حجم 

از خوشبختی چه کنم!«

موسیقی چند نکته جالب درباره عارف نامیِ قرن هفتم و 2 اثر ماندگارشادبی

پایانِ فرهادی طورِ مثنوی مولوی!

نخستین کاشف مولوی	 
وقتی بهاءولد، پدر مولانا به همراه خانواده اش از بلخ 
مهاجرت کردند، در راه به نیشابور رسیدند و با عطار 
دیدار کردند. عطار با دیدن مولویِ نوجوان به پدرش 
گفت: »زود باشد که پسر تو آتش در سوختگان عالم 
زند«. عطار در این دیدار، کتاب »اسرارنامه« اش را به 

مولوی هدیه کرد.

سرودن مثنوی و غزلیات	 
مولانا سرودن دیوان شمس را سال ها قبل از مثنوی، 
یعنی حدود 40 سالگی و سرودن مثنوی معنوی را 
به درخواست شاگردش، حسام الدین چلبی در 54 
سالگی آغاز کرد. مولوی می سرود و چلبی می نوشت.

تعداد ابیات مثنوی معنوی	 
مولوی مثنوی اش را در 26 هزار بیت و شش دفتر 
سروده است. می توان گفت مثنوی کمی بیشتر از 

نصف شاهنامه فردوسی است.

تعداد داستان های مثنوی	 
در شش دفتر مثنوی به 326 داســتــان، تمثیل و 

قصه های کوتاه و بلند برمی خوریم.

داستان های جانوران	 
از مجموع 176 داستان شخصیت محور مثنوی، 53 
داستان مربوط به حیوانات است که در آن 32 جانور به 
نقش آفرینی پرداخته اند. حیوانات وحشی و صحرایی 
با 39/5 درصد بالاترین بسامد را دارند و پرندگان با 
31/5 درصد، حیوانات اهلی با 16 درصد، حیوانات 
دریایی با 8 درصد و حشرات با 5 درصد در رتبه های 

بعدی قرار می گیرند.

مولوی در قامت روان شناس	 
ابیات ارزشمند مثنوی عــاوه بر محتوای عمیق 
معنوی و عرفانی، از دیدگاه روان درمانی هم می تواند 

مــورد توجه قــرار گیرد. مولوی در مثنوی به هفت 
شیوه روان درمانی مانند مذهب درمانی و روش های 
هفت گانۀ آن، روان درمانی  عارفانه )عشق درمانی(، 
تکنیک خواب  و  رؤیا، شعردرمانی، واقعیت درمانی، 

طنزدرمانی و معنا درمانی اشاره کرده است.

ابزارهای موسیقی 	 
در دیوان شمس و مثنوی معنوی به حدود هشت ساز 
موسیقی از جمله نی، رباب، چنگ، دف، سرنا، تنبور، 

بربط و تار اشاره شده است.

پایانِ بازِ مثنوی	 
با شنیدن عبارت »پایان باز« به یاد یک نام آشنا، یعنی 
اصغر فرهادی، کارگردان سینما می افتیم که بیشتر 
فیلم هایش با همین شیوه به پایان می رسد. جالب 
این که مثنوی مولوی هم دارای پایان باز است؛ »دژ 
هوش ربا« آخرین داستان مثنوی است که ناتمام رها 
می شود. عبدالحسین زرین کوب می نویسد: »این 
داستان طولانی هجران و خــون جگر اســت  که از 

شکایت نی آغاز می شود و به پایان نمی رسد«.
منبع:
مقالات مولوی پژوهی پرتال جامع علوم انسانی

الهه آرانیان- خودش می گوید: »من به هر جمعیتی نالان شدم/ جفت بدحالان و خوش حالان شدم«. 
همین یعنی این که مولوی برای هر آدمی با هر نوع حال و وضعی حرف دارد؛ چه در مثنوی معنوی باشد، 
چه در دیوان شمس و ... . کافی است یادگارهای او را ورق بزنیم و بخوانیم و حظ ببریم. آثار مولانا جلال 

الدین محمّد بلخی به ویژه مثنوی و دیوان غزلیاتش، لبریز از نکته ها و حرف هاست برای اهلش.

اکرم انتصاری-گناه سعدی چیست که هر بار به واسطه  یک ندانم کاری، سوژه 
شبکه های اجتماعی می شود؟ جز این بوده است که گلستان سعدی و هشت باب آن، از 
قدیم الایام پای ثابت مکتب خانه ها بوده؟ اشعار بوستانش یک تنه به مصاف تحریم ها رفته 
و حتی بزرگان ادبیات غرب و آمریکا را تحت تاثیر خود قرار داده است. حقیقت این است 
که سعدی در کنج آرامگاه خود آرام گرفته و شوربختانه باید بعد از حضور عجیب بدلش 
در ویژه برنامه تحویل سال شبکه 4 و مراسم بزرگداشت پرحاشیه چند ماه اخیرش در 
سعدیه، چشمش به جمال سکانسی از سریال گاندو روشن شود که یک شخصیت منفی 

آمریکایی، گلستان را بزرگ ترین نقشه راه برای تقابل با ایرانی ها می خواند!

ماجرا چیست؟	 
دود سیگار، نگاه های مرموز و تعقیب کننده چند جاسوس و گلستان سعدی؛ این شاید 
ناهمگون ترین سکانس از همنشین های سعدی در ذهن مان باشد اما این سکانس در 
دقایق ابتدایی قسمت بیست وششم سریال »گاندو« ساخته و از آنتن شبکه ۳ به نمایش 
گذاشته شد. در این سکانس که ویدئوی آن در شبکه های اجتماعی واکنش های زیادی 
را به همراه داشت، یکی از شخصیت های منفی آمریکایی به آیدین ستوده )جاسوس( رو 
می کند و با نشان دادن نسخه ای از گلستان سعدی می گوید:»ممکنه باورت نشه این قدر 
که این کتاب در تقابل با ایران به من کمک کرده، منابع مالی آمریکا و قدرت دولت آمریکا 

نکرده. این کتاب شاهکار بشره. توصیه می کنم شما هم بخونیش.«

چرا سکانس گاندو، سعدی ستیزانه است؟	 
 شاید در نگاه اول این طور به نظر برسد که قصد نویسنده از این جمله، نشان دادن عظمت 
گلستان سعدی و تاثیرگذاری او بر شخصیت آمریکایی سریال باشد، اما این گفتمان، 
شبیه افعال معکوس »دیبی«، عروسک سریال کلاه قرمزی عمل می کند و گلستان 
سعدی را ابزاری بزرگ تر از قدرت و ثروت آمریکا در دست آمریکایی ها در تقابل با ایران 
می داند، این یعنی نهایت سعدی ستیزی روی آنتن عمومی ترین رسانه همه مردم ایران 
و کاشتن بذر بدبینی در مخاطب های کوچک و بزرگ، درباره شاعری که ادیبان او را 
خداوندگار سخن می دانند و استاد شفیعی کدکنی در یکی از کلاس های درس خود، 
درباره او می گوید: »فرض کنید یک روزنامه نویس بی سوادی که نه فرانسه می دونه و نه 
فارسی، بگه: بودلر)شاعر فرانسوی( خیلی بزرگه، سعدی از آن هنرسازه های بودلری 
ندارد. ما کاری نداریم. صد میلیون از این حشراتُ الارض که بیان، بر دامنِ کبریاییِ 

سعدی گردی نمی نشینه؛ او افَصحُ المتکلّمینِ تاریخِ زبانِ فارسی است.«

 سکانسی بی ربط در سریال شبکه 3
شاهکار سعدی را زیر سوال برد

گاندو علیه گلستان!
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